
Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

Galerija “Bunkurs”
Muzejs
Galerija “Bunkurs” iekārtota daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pagrabā, autentiskā padomju laika civilās aizsardzības
bunkurā, kuram saglabājušās smagnējās oriģinālās metālā durvis. Tā ir vieta, kur eksponēti vairāk nekā 300 priekšmeti, kas
attiecināmi uz vairākiem vēstures posmiem: 19.gs. nogali un 20.gs. sākumu, I un II Pasaules karu, Latvijas brīvvalsts periodu
un padomju laiku. Plaši pārstāvēti eksponāti – kartes, plakāti, gāzmaskas, dažādi aizsardzības līdzekļi, specapģērbs, radiācijas
mērinstrumenti,  u.c. priekšmeti, kas atspoguļo civilās aizsardzības tēmu. Ir iespēja aplūkot dažādus tā saucamos “postpadomju
modernisma” eksponātus: Goda rakstus, darba kolektīvu karogus, vimpeļus, kā arī izziņas, apliecības, PSRS pilsoņu pases,
obligācijas u.c.  
  Galerijā skatāmas senas kartes, atklātnes, laikraksti, naudas banknotes un monētas. Aplūkojami dažādi sakaru līdzekļi –
Morzes aparāts, tālruņa aparāti, taksafona iekārtas un telegrāfi. Plašo kolekciju papildina koka skaitīkļi, skaitāmās mašīnas,
radioaparāti, sūkņi, nozīmītes, ielu plāksnītes, dažādi apģērbi, t.sk., skolēnu formastērpi. Kolekcijā no vairākām Latvijas vietām
un ārvalstīm nonākuši padomju “vadoņu” krūšutēli. Apskatāmi arī visai reti eksemplāri – priekšmeti, kurus darbā izmantoja
valsts drošības komitejas (VDK) darbinieki un pat zirga gāzmaska.
  
  “Bunkurā” regulāri notiek kolekcionāru tikšanās un dažādu privātkolekciju eksponātu izstādes. Objekta apmeklējums tikai
iepriekš piesakoties!
Adrese: Teātra iela 13 (ieeja no pagalma puses), Daugavpils
Koordinātes: 55°52'6.402" N, 26°30'54.485" E

Muzeji
Ekspozīcijas valoda: Latviešu, Krievu

 1 / 2



Vasals Latgolā
http://visitlatgale.com

 2 / 2


